
 R  O  M  Â  N  I  A 
     J  U  D  E  Ţ  U  L     B  R  A  Ş  O  V  

  PRIMARUL 
                              C  O  M  U  N  E  I    V  A  M  A    B  U  Z  Ă  U  L  U  I 

                                                stațiune turistică de interes local 

    DISPOZIȚIA 
nr. 154 din 07.12.2022  

- privind organizarea activității de reevaluare a activelor fixe corporale  aflate  în patrimoniul  

Comunei Vama Buzăului 

 

PRIMARUL COMUNEI VAMA BUZĂULUI 

 Văzând referatul compartimentului de contabilitate prin care se propune constituirea comisiei de 

reevaluare a activelor fixe corporale aflate în patrimoniul Comunei Vama Buzăului; 

Cunoscând prevederile Ordonanței Guvernului nr. 81/2003 privind reevaluarea și amortizarea activelor 

fixe aflate în patrimoniul instituțiilor publice; 

 Analizând prevederile: 

-     Legea contabilității nr.82/1991, republicată(r4), cu modificările și completările ulterioare; 

- Ordinul nr. 3.471/2008 – pentru aprobarea Normelor metodologice privind reevaluarea și amortizarea 

activelor fixe corporale aflate în patrimoniul instituțiilor publice, cu modificările și completările 

ulterioare; 

În temeiul art. 196, alin. (1), lit “b” din O.U.G. nr.57/2019- privind Codul administrativ, cu modificările și 

completările ulterioare, 

D I S P U N : 

Art.1: Se constituie comisia de reevaluare a activelor fixe corporale, aflate în patrimoniul Comunei Vama 

Buzăului, în următoarea componență: 

 

Art.2: Comisia își  va desfășura activitatea în perioada 08.12.2022- 27.12.2022.  

Art.3: Se împuternicește d-na Ganea Maria pentru instruirea comisiei de reevaluare.     

            Art.4: Se împuternicește d-na Ganea Maria pentru înregistrarea în contabilitate a diferențelor 

rezultate la reevaluare.  

Art.5: Prevederile prezentei dispoziții vor fi duse la îndeplinire de către comisia de reevaluare și 

de către d-na Ganea Maria. 

 
                 PRIMARUL COMUNEI VAMA BUZĂULUI, 

                   Prof. ing. dipl. Tiberiu – Nicolae CHIRILAŞ 

                                 Contrasemnează, 

                                                                       SECRETARUL GENERAL AL COMUNEI VAMA BUZĂULUI 

                                 Adrian – Constantin GĂITAN 
 

Număr 

comisie 

Componența comisiei 

(nume, prenume, funcție) 

Obiectul reevaluării Locul 

reevaluării 

Intervalul de 

timp 

1 Aldea Cosmina –președinte Activele fixe corporale aflate în 

patrimoniul Comunei Vama 

Buzăului 

Primăria 

Comunei 

Vama 

Buzăului 

08.12.2022-

27.12.2022 

1 Stoica Bianca- membru Activele fixe corporale aflate în 

patrimoniul Comunei Vama 

Buzăului 

Primăria 

Comunei 

Vama 

Buzăului 

08.12.2022-

27.12.2022 

1 Găitan Adrian C-tin - membru Activele fixe corporale aflate în 

patrimoniul Comunei Vama 

Buzăului 

Primăria 

Comunei 

Vama 

Buzăului 

08.12.2022-

27.12.2022 


